МИГРАЦИЯ населения
за январь-август
	
	2022 г.
	2021 г.

	
	человек
	на 10 000 человек населения1)
	человек
	на 10 000 человек населения1)

	Миграция - всего 
	
	
	
	

	прибывшие
	35 233
	534,0
	38 364
	584,6

	выбывшие
	39 435
	597,7
	32 890
	501,2

	миграционный прирост (+), 

снижение (-)
	-4 202
	-63,7
	5 474
	83,4

	  в том числе:
	
	
	
	

	внутриреспубликанская
	
	
	
	

	прибывшие
	17 612
	266,9
	19 766
	301,2

	выбывшие
	17 612
	266,9
	19 766
	301,2

	миграционный прирост (+),  

снижение (-)
	-
	-
	-
	-

	внешняя (для республики) миграция
	
	
	
	

	прибывшие
	17 621
	267,1
	18 598
	283,4

	выбывшие
	21 823
	330,8
	13 124
	200,0

	миграционный прирост (+), 

снижение (-)
	-4 202
	-63,7
	5 474
	83,4

	           в том числе:
	
	
	
	

	          межрегиональная
	
	
	
	

	прибывшие
	7 149
	108,4
	7 163
	109,2

	выбывшие
	8 329
	126,2
	8 379
	127,7


	миграционный прирост (+),

снижение (-)
	-1 180
	-17,9
	-1 216
	-18,5

	               международная (со странами

               СНГ и другими зарубежными

               странами)
	
	
	
	

	прибывшие
	10 472
	158,7
	11 435
	174,3

	выбывшие
	13 494
	204,5
	4 745
	72,3

	миграционный прирост (+),

снижение (-)
	-3 022
	-45,8
	6 690
	101,9

	1) Показатели приведены в пересчете на год.


